
Zápis
o průběhu 24. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

12. 04. 2021 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou                  

Bod č. 1
Zahájení
Starostka obce Mgr. Gabriela Šmerdová zahájila 24. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítala. 

Bod č. 2
Technický bod
Starostka obce konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva.
Dále  konstatovala,  že  je  přítomno  8  členů  zastupitelstva  a  zastupitelstvo  obce  je  tedy
usnášeníschopné.

Přítomni: Mgr. Řezníček, Mgr. Staněk Vl.,  p. Polák, p. Barták,  Bc. Staněk Zd., p. Burgr, Mgr.
Šmerdová, pí. Zouharová
Omluveni:  Ing. Skřipský
Neomluveni: -
Hosté: dle prezenční listiny
Starostka  informovala,  že  zápis  z předchozího  zasedání  byl  řádně  ověřen  a  je  vyložen
k nahlédnutí v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka  obce  podala  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  24.  zasedání
zastupitelstva  obce.  Zapisovatelem  byl  navržen  Mgr.  Petr  Řezníček,  za  ověřovatele  byli
navrženi pan Polák a pí Zouharová.
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu dvacátého čtvrtého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 8,        proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní  starostka  seznámila  přítomné  s návrhem  programu  dvacátého  čtvrtého  zasedání
zastupitelstva obce,  který byl součástí pozvánky a navrhla doplnit program o nové body 10. -
Smlouvy o finančním příspěvku zájmovým spolkům a 11. - Studie rekonstrukce domu č. p. 39 a
vyzvala zastupitele k předložení dalších případných návrhů na jeho změnu či doplnění. 

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Žádost o dotaci z MF ČR - rekonstrukce topení ZŠ
4. Stavební dozor na akci „Most přes tok Úmoří ve Skalici nad Svitavou u hřiště“
5. Záměr prodeje obecního bytu č. 58/9
6. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2020
7. Schválení účetní závěrky obce za rok 2020
8. Schválení účetní závěrky ŽŠ a MŠ Skalice nad Svitavou p.o.
9. Rozpočtové opatření č. 3/2021

10. Smlouvy o finančním příspěvku zájmovým spolkům
11. Studie rekonstrukce domu č. p. 39
12. Různé, diskuse
13. Závěr



Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 24. zasedání Zastupitelstva
obce Skalice nad Svitavou dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 8, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.

 

Bod č. 3
Žádost o dotaci z MF ČR - rekonstrukce topení ZŠ
V návaznosti na zpracování projektové dokumentace rekonstrukce kotelny a výměny páteřních 
rozvodů  ÚT ZŠ Skalice nad Svitavou, je předkládán návrh na podání žádosti o dotaci na tuto 
akci. Rozpočtované náklady na akci jsou  1 769 986,23 Kč včetně DPH  Projekt řeší 
rekonstrukci kotelny, páteřních rozvodů, zavedení teplé vody do tříd, osazení termoregulačních 
ventilů i v MŠ, kde chybí a výrobu teplé vody. V současné době je možné podat žádost o dotaci 
na MF ČR z programu Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního 
školství - 29822. Z tohoto programu je možné získat dotaci až ve výši 90%. Tento program je 
dle sdělení MF ČR vypisován letos naposled. V loňském  roce byly uspokojeny všechny podané
žádosti a je tedy poměrně velká šance, že žádost bude úspěšná. 

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo  obce  tímto  schvaluje  investiční  záměr  "Rekonstrukce  kotelny a  výměny
páteřních rozvodů  ÚT ZŠ Skalice  nad Svitavou" a podání  žádosti  o  dotaci  do výzvy
Ministerstva  financí  zaměřené  na  podporu  rozvoje  a obnovy  materiálně  technické
základny regionálního školství.  
Hlasování:                Pro – 8, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 3  bylo přijato

Bod č. 4
Stavební dozor na akci „Most přes tok Úmoří ve Skalici nad Svitavou u hřiště“
V návaznosti na realizaci akce „Most přes tok Úmoří ve Skalici nad Svitavou u hřiště“ je nutné
dořešit zajištění stavebního dozoru. Starostka navrhuje, aby dozor na stavbě mostu zajistila obec
prostřednictvím  paní  zastupitelky  Zouharové,  která  má  s  obdobnými  stavbami  dlouholeté
zkušenosti. V návaznosti na uvedené starostka předložila v souladu s ust. § 84, odst. 2, písm. p)
zák.  č.  128/2000 Sb.,  o  obcích (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  ke schválení
dohody o provedení práce s paní Evou Zouharovou, zastupitelkou obce. Předmětem dohody je
zajištění stavebního dozoru na stavbě „Most přes tok Úmoří ve Skalici nad Svitavou u hřiště“.
Dohoda  bude  uzavřena  na  dobu  realizace  stavby.  Odměna  bude  činit  250  Kč/hod.  a  bude
hrazena na základě předloženého výkazu práce.
 
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje  uzavření dohody o provedení práce
s paní Evou Zouharovou, zastupitelkou obce,  bytem Skalice nad Svitavou č.  p. 126, na
zajištění  stavebního  dozoru  investora  na  akci  „Most  přes  tok  Úmoří  ve  Skalici  nad
Svitavou u hřiště“.
Hlasování:                Pro – 7,      proti – 0,          zdržel se hlasování –  1
Usnesení č. 4 bylo  přijato

Bod č. 5
Záměr prodeje obecního bytu č. 58/9



Nájemce obecního bytu Ing. Černý nemá zájem o koupi bytu č. 58/9 v domě č. p. 58 na základě
nabídky, kterou obdržel od obce a k 31. 3. 2021 byl nájem bytu dohodou  ukončen. Tento byt je
nyní volný, bez nájemce. Starostka navrhuje prodej bytu veřejnou nabídkou, s tím, že minimální
nabídková cena bude činit 2 mil. Kč. Text výzvy tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje bytu č.  58/9 vymezeno v poz.  p.  č st.  74 zast.  pl.,
bydlení, součástí je stavba  č. p. 58, LV 660, poz. p. č. 30/4, 30/5, 505/28, vč. podílu na společných
částech nemovitosti 953/5588  za minimální nabídkovou cenu 2 mil. Kč a za podmínek výzvy, která
je přílohou zápisu č. 1.

Hlasování:                Pro – 8,            proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 5 bylo  přijato

Do tříčlenné komise pro výběr kupujícího jmenovala paní starostka paní Evu Zouharovou, pana
Pavla Poláka a pana Radomíra Burgra.

Bod č. 6
Schválení závěrečného účtu obce za rok 2020
Účetní  obce  paní  Novotná  seznámila  přítomné  se  závěrečným  účtem  obce  za  rok  2020.
Závěrečný účet byl po zákonem stanovenou dobu zveřejněn na úřední desce.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje závěrečný účet obce za rok 2020, a to
bez výhrad.
Hlasování:                Pro – 7,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  1
Usnesení č. 6 bylo přijato

Bod č. 7
Schválení účetní závěrky obce za rok 2020
Účetní obce paní Novotná seznámila přítomné s účetní závěrkou obce za rok 2020.

Usnesení č.7
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje účetní závěrku obce za rok 2020
Hlasování:                Pro – 8,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 7 bylo přijato

Bod č. 8
Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou, p. o. za rok 2020
Účetní  obce  paní  Novotná  seznámila  přítomné  s  účetní  závěrkou  příspěvkové  organizace
Základní škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou za rok 2020.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace
Základní školy a Mateřské školy Skalice nad Svitavou za rok 2020.
Hlasování:                Pro – 8,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 8 bylo přijato



Bod č. 9
Rozpočtové opatření č. 3/2021
Pan Polák, předseda finančního výboru předložil návrh rozpočtového opatření č. 3/2021. Návrh
rozpočtového opatření č. 3/2021 je přílohou zápisu č. 2. 

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  3/2021
v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro – 8,          proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 9 bylo  přijato.

Bod č. 10
Smlouvy o finančním příspěvku zájmovým spolkům
V souladu se schváleným rozpočtem byly předloženy zastupitelům obce ke schválení smlouvy o
poskytnutí  finančního příspěvku místním zájmovým spolkům na jejich činnost v uvedené výši.

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  finančního
příspěvku ve výši 20 000 Kč České tábornické unii – Tábornický klub Stopa Skalice nad
Svitavou, Skalice nad Svitavou 195, 679 01 Skalice nad Svitavou
Hlasování:                Pro – 7,   proti – 0,          zdržel se hlasování –  1
Usnesení č. 10  bylo přijato

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  finančního
příspěvku ve výši 49 900 Kč TJ Sokol Skalice nad Svitavou, Skalice nad Svitavou 118, 679
01 Skalice nad Svitavou
Hlasování:                Pro – 8,  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 11 bylo přijato

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  finančního
příspěvku ve výši 40 000 Kč Kultura Skalice, z. s., Skalice nad Svitavou 195, 679 01 Skalice
nad Svitavou
Hlasování:                 Pro – 7,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  1
Usnesení č. 12 bylo přijato

Bod č. 11
  Studie rekonstrukce domu č. p. 39
V souladu se smlouvou o dílo ze dne 3. 2. 2021 předložila spol. ArchSta projekt, s.r.o. studii re-
konstrukce domu č.p. 39 - objekt pro bydlení. Studie je vypracována ve třech variantách, kdy
jedna řeší rekonstrukci stávajícího objektu, další dvě počítají s demolicí domu a přiléhajících
staveb. Zastupitelé byli se studií seznámeni, měli ji k dispozici k prostudování a nyní je nutné
rozhodnout, kterou variantu si zvolíme a bude dále rozpracována.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad Svitavou schvaluje  Studii  rekonstrukce  domu č.  p.  39
objekt  pro bydlení  vypracovanou spol.  ArchSta projekt  s.r.o.  a  doporučuje  k  dalšímu
rozpracování VARIANTU studie č. 3 s úpravou dispozice „zadní“ budovy.



Hlasování:                 Pro – 8,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 13 bylo přijato

Bod č. 12
Různé, diskuse

1) Starostka předložila zastupitelům žádost společnosti Zásilkovna, s. r. o., o umístění Z-BOXU
a spolupráci při jeho provozování. Společnost za účelem umístění předložila návrh případného
umístění Z-BOXU a návrh smlouvy. Umístění si vyžádá cca 1 m2  a předpokládá se bezúplatné
využití.
Usnesení č. 14
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje záměr umístění Z-BOXU na pozemku
obce (autobusové nádraží) a ukládá zveřejnit záměr výpůjčky. 
Hlasování:                 Pro – 5,       proti – 3,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 14 bylo přijato

2) Starostka předložila zastupitelům žádost  Linky bezpečí, z. s. o finanční příspěvek ve výši
5000 Kč na provoz.
Usnesení č. 15
Zastupitelstvo  obce Skalice nad Svitavou schvaluje poskytnutí  finančního příspěvku ve
výši 5 000 Kč na podporu Linky bezpečí, z. s.
Hlasování:                 Pro – 0,   proti – 7,         zdržel se hlasování –  1
Usnesení č. 15 nebylo přijato

Bod č. 13
Závěr
Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast, popřála
pevné zdraví všem a v 18:50 hodin jednání zastupitelstva obce ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 12. 04. 2021

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Eva Zouharová      ……………………….

Pavel Polák  ....…………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová  ..……………...............


	Usnesení č. 9
	Usnesení č. 10
	Usnesení č. 11
	Usnesení č. 12
	Usnesení č. 13
	Usnesení č. 14
	Usnesení č. 15

